
AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC 
ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

OGGETTO: 
Procedura Aperta per la fornitura di Neurostimolatori Midollari Impiantabili necessari all'A.S.L. AL e
all'A.O. di Alessandria. Gara ANAC 7633675. ID SINTEL 120176763. Integrazione della 
determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 
263 del 10.02.2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Carrea Lucia

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Carrea Lucia

Registrazione contabile

Esercizio Conto Importo

Il Direttore

Carrea Lucia

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico dell’Azienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attività Ispettiva.

Determina 633 del 08/04/2021





Oggetto: Procedura Aperta per la fornitura di Neurostimolatori Midollari 
Impiantabil i necessari al l 'A.S.L. AL e all 'A.O. di Alessandria. Gara ANAC 7633675. 
ID SINTEL 120176763. Integrazione della determinazione del Direttore S.C. 
Economato – Logist ica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 263 del 10.02.2021.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC ECONOMATO - LOGISTICA -
APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

Visto il  D. Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  678  dell’11.10.2017  ad  oggetto:

“Individuazione  degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale;

Con la determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti –
Patrimoniale n.  263 del  10.02.2021 esecutiva nelle  forme di  legge questa Amministrazione ha
aggiudicato la fornitura di neurostimolatori midollari impiantabili occorrenti all’A.S.L. AL e all’A.O. di
Alessandria.  Gara ANAC n.  7633675 per  una durata  di  48 mesi  decorrenti  dall’aggiudicazione
definitiva,  Gara ARIA  Sintel  ID n.  120176763,  individuando le  seguenti  Ditte,  per  un  importo
contrattuale  ammontante  a  Euro  3.268.440,06  I.V.A.  esclusa  4%  corrispondente  a  Euro
3.399.177,66 I.V.A. Inclusa 4%

LOTTO N. 1
STIMOLATORE  MIDOLLARE  DOPPIO  CANALE  RICARICABILE  COMPATIBILE  CON  RISONANZA
MANETICA PER DOLORI MULTIFOCALI COMPLESSI
DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA
SEDE LEGALE VIA ENRICO FORLANINI 23 – 20134 MILANO
PEC: bostonscientific.tender@legalmail.it 
CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 81454058D7
CIG DERIVATO E TRACCIANTE A.S.L. AL: 8597786D72

LOTTO N. 2
STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE NON RICARICABILE 
DITTA ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
SEDE LEGALE VIALE THOMAS ALVA EDISON 110
PEC : ufficiogare@pec.sjm.it 
CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8145442760
CIG DERIVATO E TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL: 8597806DF3

LOTTO N. 3
STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE RICARICABILE PER LOW BACK PAIN 
DITTA ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
SEDE LEGALE VIALE THOMAS ALVA EDISON 110
PEC : ufficiogare@pec.sjm.it 



CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8145468CD3
CIG DERIVATO E TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL: 85978187DC

LOTTO N. 4
STIMOLATORE MIDOLLARE NON RICARICABILE, PER STIMOLAZIONE GANGLIARE NEL DOLORE
NEUROPATICO LOCALIZZATO 
DITTA ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
SEDE LEGALE VIALE THOMAS ALVA EDISON 110
PEC : ufficiogare@pec.sjm.it 
CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8145530001
CIG DERIVATO E TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL: 85978290F2

La procedura aperta  in  esame è stata originariamente indetta  con la  deliberazione del
Commissario  n.  833  del  31.12.2019  esecutiva  nelle  forme  di  legge,  prevedendo  in  fase  di
aggiudicazione la conclusione di un accordo quadro, con una pluralità di Ditte e senza successivo
confronto competitivo.

La procedura, pertanto, non era finalizzata all’individuazione di un unico aggiudicatario per
ciascun singolo Lotto ma, attraverso di essa, si prevedeva, per ciascun lotto, la selezione di più
aggiudicatari  ritenuti  idonei  a  fornire  i  prodotti  descritti  nel  Capitolato  Speciale  di  gara  e  la
conseguente facoltà, da parte delle Amministrazioni aderenti nel periodo di vigenza dell’Accordo
quadro, di procedere all’acquisto dei prodotti oggetto di gara e che si dovessero rendere necessari
al  proprio  fabbisogno,  senza  alcun  vincolo  e  limite,  nel  rispetto  delle  condizioni  tutte  di  cui
all’Accordo  medesimo,  presso  una  o  più  delle  ditte  accreditate  ammesse  all’Accordo  quadro
medesimo. 

L’individuazione  delle  ditte  aggiudicatarie  e  la  conseguente  loro  ammissione  all’Accordo
quadro non avrebbe  pertanto  attribuito  alle  stesse alcun diritto  in  ordine  ai  quantitativi  degli
acquisti  che  le  Aziende  opereranno  presso  di  esse,  risultando  comunque  le  stesse  libere  di
individuare  lo  specifico  fornitore  ed  essendo  da  considerarsi  i  quantitativi  indicati  puramente
indicativi e presunti.

Come precedentemente indicato, il provvedimento di aggiudicazione adottato con la
determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n.
263  del  10.02.2021  esecutiva  nelle  forme  di  legge  ha  riportato,  per  mero  errore  materiale,
solamente i nominativi degli operatori economici collocati al primo posto nella graduatoria prezzo –
qualità espressa in sede di gara, omettendo di menzionare anche le altre Ditte che, seppur non
collocate  al  primo  posto  in  graduatoria,  sono  da  considerarsi  a  tutti  gli  effetti  quali  soggetti
accreditati  ammessi  all’Accordo  quadro  in  esame,  titolari  di  un’interesse  legittimo  ad  essere
considerati quali fornitori rispetto alle Amministrazioni aderenti.

 
LOTTO  1:  STIMOLATORE  MIDOLLARE  DOPPIO  CANALE  RICARICABILE
COMPATIBILE CON RMN

DITTE 
PUNTEGGIO

QUALITA’ PREZZO 
% RIBASSO
SULLA BASE

D'ASTA  

PUNTEGGIO
PREZZO TOTALE

BOSTON 
SCIENTIFIC  70

Euro
1.112.000,06 50,36 30 100



MEDTRONIC 52
Euro

1.200.240,00 46,42 29,28 81,28

THERAS 
LIFETECH

51 Euro
1.270.399,87

43,29 28,67 79,67

SELEFAR 41
Euro

1.480.000,00 33,93 26,65 67,65

LOTTO 2: STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE NON RICARICABILE 

DITTE PUNTEGGIO
QUALITA’

PREZZO 
% RIBASSO
SULLA BASE

D'ASTA  

PUNTEGGIO
PREZZO 

TOTALE

ABBOTT  70 Euro 280.120,00 53,31 30 100

MEDTRONIC 42 Euro 400.120,00 33,31 26,05 68,05

LOTTO  3:  STIMOLATORE  MIDOLLARE  DOPPIO  CANALE  RICARICABILE  PER  LOW
BACK PAIN 

DITTE 
PUNTEGGIO

QUALITA’ PREZZO 
% RIBASSO
SULLA BASE

D'ASTA  

PUNTEGGIO
PREZZO TOTALE

ABBOTT  70
Euro

1.280.240,00 46,66 30 100

THERAS 
LIFETECH 57,3

Euro
1.440.000,00 40 28,65 85,95

SELEFAR 57,3 Euro
1.480.000,00

38,33 28,28 85,58

LOTTO  4:  STIMOLATORE  MIDOLLARE  NON  RICARICABILE  PER  STIMOLAZIONE
GANGLIARE NEL DOLORE NEUROPATICO LOCALIZZATO 

DITTE 
PUNTEGGIO
QUALITA’ PREZZO 

% RIBASSO
SULLA BASE

D'ASTA  

PUNTEGGIO
PREZZO TOTALE

ABBOTT 67
Euro

596.080,00 0,65 30 97

SELEFAR 70 ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA ESCLUSA



Sulla base delle risultanze espresse nella graduatoria prezzo / qualità di aggiudicazione,
oltre  ai  soggetti  già  precedentemente  indicati  nella  più  volte  richiamata  determinazione  del
Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 263 del 10.02.2021
esecutiva  nelle  forme  di  legge,  devono  essere  necessariamente  menzionati  quali  operatori
economici aggiudicatari anche le seguenti Ditte, senza ulteriore confronto competitivo:

LOTTO 1
STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE RICARICABILE COMPATIBILE CON RMN 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE: 81454058D7
CPV 33190000-8
DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. Seconda classificata
DITTA THERAS LIFETECH S.R.L. Terza classificata
DITTA SELEFAR S.R.L. Quarta classificata

LOTTO 2
STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE NON RICARICABILE 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE: 8145442760 
CPV 33190000-8 
DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. Seconda classificata

LOTTO 3
STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE RICARICABILE PER LOW BACK PAIN 
CIG ACCORDO QUADRO / CONVENZIONE: 8145468CD3 
CPV 33190000-8 
DITTA THERAS LIFETECH S.R.L. Seconda classificata
DITTA SELEFAR S.R.L. Terza classificata

  Tanto ciò premesso, occorre pertanto disporre una modifica parziale della  richiamata
determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n.
263 del 10.02.2021 esecutiva nelle forme di legge nel senso di integrare gli operatori economici già
individuati  quali  aggiudicatari  della  procedura  in  esame,  perché  collocati  al  primo posto  della
graduatoria di merito, con gli ulteriori oggetti comunque accreditati e ammessi all’Accordo Quadro
in esame come di seguito riportato:

LOTTO 1: STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE RICARICABILE
COMPATIBILE CON RMN

DITTA PREZZO UNITARIO
PUNTEGGIO
OTTENUTO

(Prezzo/Qualità)

POSIZIONE
GRADUATORIA

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A Euro 13.900,00 100 1°

MEDTRONIC ITALIA S.P.A Euro 15.003,00 81,28 2°

THERAS LIFETECH S.R.L Euro 15.880,00 79,67 3°

SELEFAR S.R.L Euro 18.500,00 67,65 4°

LOTTO 2: STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE NON RICARICABILE 

DITTA PREZZO UNITARIO PUNTEGGIO POSIZIONE



OTTENUTO
(Prezzo/Qualità)

GRADUATORIA

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Euro 7.003,00 100 1°

MEDTRONIC ITALIA S.P.A Euro 10.003,00 68,05 2°

LOTTO 3: STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE RICARICABILE PER LOW
BACK PAIN 

DITTA PREZZO UNITARIO
PUNTEGGIO
OTTENUTO

(Prezzo/Qualità)

POSIZIONE
GRADUATORIA

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Euro 16.003,00 100 1°

THERAS LIFETECH S.R.L Euro 18.000,00 85,95 2°

SELEFAR S.R.L Euro 18.500,00 85,58 3°

Come  indicato  all’art.  1  del  Capitolato  Speciale  approvato  con  la  deliberazione  del
Commissario n. 833 del 31.12.2019 esecutiva nelle forme di legge, notificato ed accettato in sede
di gara dai soggetti partecipanti, a seguito della individuazione degli operatori economici facenti
parte dell’Accordo Quadro le Amministrazioni aderenti provvederanno ad emettere singoli ordinativi
di  fornitura  che  saranno  conclusi  mediante  applicazione  delle  condizioni  stabilite  nell’accordo
quadro, senza confronto competitivo. Nell’ambito degli operatori economici risultati idonei e facenti
parte dell’Accordo quadro, per ogni lotto, le Amministrazioni aderenti ordineranno i prodotti in base
ai seguenti criteri, in ordine decrescente:

1) CRITERIO DI SCELTA IN BASE ALLA GRADUATORIA
Di norma sarà fornito il prodotto dalla Ditta che risulta avere il miglior rapporto prezzo / qualità.
Nella graduatoria di gara (primo classificato);

2) CRITERIO DI SCELTA IN BASE ALL’APPROPRIATEZZA CLINICA TERAPEUTICA
L’Amministrazione potrà derogare al criterio di scelta in base alla graduatoria sulla base di esigenze

oggettive cliniche del paziente, allo scopo di garantire al medesimo il prodotto con le caratteristiche
di miglior adattamento;

Sono riassunti nel seguente prospetto i CIG derivati da utilizzare per la tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. precisando, che trattandosi di
accordo quadro senza successivo confronto concorrenziale con le predette modalità di scelta del
contraente, gli stessi sono stati acquisiti, per ciascuna Ditta comunque idonea ed accreditata, sulla
base dell'importo di aggiudicazione, evidenziando che, per le predette considerazioni,  l'importo
effettivamente  ordinabile  potrà  discostarsi,  in  difetto,  in  maniera  anche  rilevante  dall'importo
contrattuale assegnato:

LOTTO 1 CIG DERIVATO



BOSTON SCIENTIFIC S.P.A 8597786D72 Tracciante

MEDTRONIC ITALIA S.P.A 8662168729 Tracciante

THERAS LIFETECH S.R.L 8675882C4E Tracciante

SELEFAR S.R.L 8675892491 Tracciante

LOTTO 2 CIG DERIVATO

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 8597806DF3

MEDTRONIC ITALIA S.P.A 86759146B8

LOTTO 3 CIG DERIVATO

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 85978187DC

THERAS LIFETECH S.R.L 867593580C

SELEFAR S.R.L 867595588D

Si  propone  inoltre  di  stabilire  come  segue,  ai  sensi  del  disposto  di  cui  all’art.  10  del
Capitolato Speciale di gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere ai soggetti affidatari
della presente fornitura non ricompresi nella determinazione n. 263 del 10.02.2021 (calcolato sul
2,5% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa):

DITTA/LOTTI
IMPORTO

CONTRATTUALE
GARANZIA

DEFINITIVA

MODALITA’ DI
STIPULA DEL
CONTRATTO

DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A 
– Lotti 1 e 2 Euro 1.600.360,00 Euro 40.009,00 SCRITTURA PRIVATA

DITTA THERAS LIFETECH S.R.L 
– Lotti 1 e 3

Euro 2.710.399,87 Euro 67.760,00 SCRITTURA PRIVATA

DITTA SELEFAR S.R.L – Lotti 1 e 
3 Euro 2.960.000,00 Euro 74.000,00 SCRITTURA PRIVATA

L’importo  della  cauzione  definitiva  potrà  essere  ridotto  nei  confronti  dei  soggetti
partecipanti  rientranti  nelle  fattispecie  previste  dall’art.  93  comma  7  del  Decreto  Legislativo
18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

I  dispositivi  oggetto  di  gara,  a  causa  della  loro  complessità  clinica  e  tecnologica,
necessitano di essere integrati con accessori esclusivi scelti sulla base del singolo caso clinico. 

L'onere relativo alla fornitura degli  accessori non inclusi in sede di offerta di gara, deve
ritenersi già compreso in quello già assunto con la determinazione del Direttore S.C. Economato –
Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 263 del 10.02.2021.

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato ed accettato in
sede di gara.

Per quanto riguarda l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento si ritiene
comunque già compreso in quello già assunto con la  determinazione del Direttore S.C. Economato



– Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 263 del 10.02.2021 esecutiva nelle forme di
legge.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI  DISPORRE,  per  le  motivazioni  addotte  in  preambolo,  la  parziale  modifica  della
determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale
n. 263 del  10.02.2021 esecutiva nelle  forme di legge relativa all’aggiudicazione, mediante
conclusione di un Accordo Quadro, della  fornitura di neurostimolatori  midollari  impiantabili
occorrenti all’A.S.L. AL e all’A.O. di Alessandria. Gara ANAC n. 7633675 per una durata di 48
mesi decorrenti dall’aggiudicazione definitiva, Gara ARIA Sintel ID n. 120176763.

2) DI DARE ATTO che, per effetto della parziale modifica disposta con il presente provvedimento
e conformemente a quanto prescritto dal Capitolato Speciale notificato ed accettato in sede di
gara,  si  procede all’individuazione dei  seguenti  ulteriori  operatori  economici  accreditati  ed
ammessi alla conclusione dell’Accordo Quadro in esame:

LOTTO 1: STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE RICARICABILE
COMPATIBILE CON RMN

DITTA PREZZO UNITARIO
PUNTEGGIO
OTTENUTO

(Prezzo/Qualità)

POSIZIONE
GRADUATORIA

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A Euro 13.900,00 100 1°

MEDTRONIC ITALIA S.P.A Euro 15.003,00 81,28 2°

THERAS LIFETECH S.R.L Euro 15.880,00 79,67 3°

SELEFAR S.R.L Euro 18.500,00 67,65 4°

LOTTO 2: STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE NON RICARICABILE 

DITTA PREZZO UNITARIO
PUNTEGGIO
OTTENUTO

(Prezzo/Qualità)

POSIZIONE
GRADUATORIA

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Euro 7.003,00 100 1°

MEDTRONIC ITALIA S.P.A Euro 10.003,00 68,05 2°

LOTTO 3: STIMOLATORE MIDOLLARE DOPPIO CANALE RICARICABILE PER LOW
BACK PAIN 

DITTA PREZZO UNITARIO
PUNTEGGIO
OTTENUTO

(Prezzo/Qualità)

POSIZIONE
GRADUATORIA



ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Euro 16.003,00 100 1°

THERAS LIFETECH S.R.L Euro 18.000,00 85,95 2°

SELEFAR S.R.L Euro 18.500,00 85,58 3°

   
3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà

essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale
approvato con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 833 del 31.12.2019
esecutiva  nelle  forme  di  legge,  notificato  ed  accettato  in  sede  di  gara,  con  particolare
riferimento  ai  criteri  di  utilizzazione  dell’Accordo  Quadro  in  oggetto  da  parte  delle
Amministrazioni aderenti.

4) DI PRECISARE pertanto che, a seguito della individuazione degli operatori economici facenti
parte  dell’Accordo Quadro,  le  Amministrazioni  aderenti  provvederanno ad emettere singoli
ordinativi  di  fornitura che saranno conclusi  mediante applicazione delle  condizioni  stabilite
nell’accordo  quadro,  senza  confronto  competitivo.  Nell’ambito  degli  operatori  economici
risultati idonei e facenti parte dell’Accordo quadro, per ogni lotto, le Amministrazioni aderenti
ordineranno i prodotti in base ai seguenti criteri, in ordine decrescente:

1) CRITERIO DI SCELTA IN BASE ALLA GRADUATORIA: di norma sarà fornito il prodotto dalla
Ditta che risulta avere il miglior rapporto prezzo / qualità. Nella graduatoria di gara (primo
classificato);

2)  CRITERIO  DI  SCELTA  IN  BASE  ALL’APPROPRIATEZZA  CLINICA  TERAPEUTICA:
L’Amministrazione potrà derogare al criterio di scelta in base alla graduatoria sulla base di
esigenze oggettive cliniche del paziente, allo scopo di garantire al medesimo il prodotto con le
caratteristiche di miglior adattamento;

5) DI DARE ATTO che sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati da utilizzare per la tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. precisando, che
trattandosi  di  accordo  quadro  senza  successivo  confronto  concorrenziale  con  le  predette
modalità  di  scelta  del  contraente,  gli  stessi  sono  stati  determinati,  per  ciascuna  Ditta
comunque idonea ed accreditata, sulla base dell'importo di aggiudicazione, evidenziando che,
per le predette considerazioni, l'importo effettivamente ordinabile potrà discostarsi, in difetto,
in maniera anche rilevante dall'importo contrattuale assegnato:

LOTTO 1 CIG DERIVATO

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A 8597786D72 Tracciante

MEDTRONIC ITALIA S.P.A 8662168729 Tracciante

THERAS LIFETECH S.R.L 8675882C4E Tracciante

SELEFAR S.R.L 8675892491 Tracciante

LOTTO 2 CIG DERIVATO

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 8597806DF3 Tracciante



MEDTRONIC ITALIA S.P.A 86759146B8

LOTTO 3 CIG DERIVATO

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 85978187DC

THERAS LIFETECH S.R.L 867593580C

SELEFAR S.R.L 867595588D

6) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente
provvedimento,  secondo  quanto  prescritto  dall’art.  76  5°  comma  del  Decreto  Legislativo
18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

7) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 10 del Capitolato Speciale di
gara,  l’importo  della  cauzione  definitiva  da  richiedere  ai  soggetti  affidatari  della  presente
fornitura non ricompresi nella determinazione n. 263 del 10.02.2021:

DITTA/LOTTI IMPORTO
CONTRATTUALE

GARANZIA
DEFINITIVA

MODALITA’ DI
STIPULA DEL
CONTRATTO

DITTA MEDTRONIC ITALIA 
S.P.A – Lotti 1 e 2

Euro 1.600.360,00 Euro 40.009,00 SCRITTURA PRIVATA

DITTA THERAS LIFETECH 
S.R.L – Lotti 1 e 3 Euro 2.710.399,87 Euro 67.760,00 SCRITTURA PRIVATA

DITTA SELEFAR S.R.L – Lotti
1 e 3

Euro 2.960.000,00 Euro 74.000,00 SCRITTURA PRIVATA

8) DI  DARE  ATTO che  per  quanto  riguarda  l’onere  derivante  dalla  fornitura  degli  accessori
esclusivi non inclusi in sede di offerta di gara, si ritiene già compreso in quello già assunto con
la determinazione  del  Direttore  S.C.  Economato  –  Logistica  –  Approvvigionamenti  –
Patrimoniale n. 263 del 10.02.2021.

9) DI  DARE  ATTO  che  per  quanto  riguarda  l’onere  derivante  dall’assunzione  del  presente
provvedimento si ritiene comunque già compreso in quello già assunto con la  determinazione
del  Direttore  S.C.  Economato – Logistica  –  Approvvigionamenti  –  Patrimoniale  n.  263 del
10.02.2021 esecutiva nelle forme di legge.

10) DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  all’Azienda  Ospedaliera  di  Alessandria  per
l’adozione dei provvedimenti di competenza.

11) DI  DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.


	DETERMINA

		2021-04-08T10:07:10+0200
	LUCIA CARREA




